
※床面地上高はメーカー設計値であり、参考数値です。
＊燃料消費率は定められた試験条件のもとでの値です。お客様の使用環境（気象、渋滞等）や運転方法
（急発進、エアコン使用等）に応じて燃料消費率は異なります。
●道路運送車両法による自動車型式指定申請書数値 
●エンジン出力表示には、ネット値とグロス値があります。「グロス」はエンジン単体で測定したものであり、
「ネット」とはエンジンを車両に搭載した状態とほぼ同条件で測定したものです。同じエンジンで測定した
場合、「ネット」は「グロス」よりもディーゼル車で約5％程度低い値（自工会調べ）となっています。
表示はすべて「ネット値」です。
●“DYNA”“DPR”“TSOP”はトヨタ自動車（株）の商標です。
■製造事業者：トヨタ自動車株式会社

その他の全車標準装備　
●タコメーター ●運転席アジャスタブルショルダーベルトアンカー ●大型サイドターンランプ
●前席ELR付3点式シートベルト（中央席は2点式） ●ハイマウントストップランプ ●フロントアンダーミラー 
●バックブザー ●サイドスライドドア（左側） ●間欠ワイパー  ●運転席サンバイザー  ●前席ドアポケット  
●運転席＆助手席ボトルホルダー 　●センターオープントレイ　●助手席オープントレイ（フック2個付） 
●運転席＆助手席乗降用グリップ  ●大型液封キャブサスペンション（フロント）  ●スペアタイヤ  ●タイヤ交換用工具　など

メーカー希望小売価格 （消費税率8％）

◆沖縄地区は価格が異なります。 ◆北海道地区の価格には寒冷地仕様が含まれます。
◆価格はメーカー希望小売価格〈（消費税8％込み）’16年9月時点のもの〉で参考価格です。
価格は販売店が独自に定めていますので、詳しくは各販売店におたずねください。
◆価格はスペアタイヤ、タイヤ交換用工具付の価格です。 ◆価格にはオプションは含まれていません。
◆保険料、税金（除く消費税）、登録料の諸費用は別途申し受けます。
◆自動車リサイクル法の施行により、リサイクル料金が別途必要になります。

ABS
SRSエアバッグ＋プリテンショナー機構付
フロントシートベルト
フロントカラードバンパー（樹脂）

運転席
助手席

トリコット
ビニールレザー

運転席＆助手席：電動格納式熱線リモコン2面鏡式ミラー
運転席：手動式2面鏡式ミラー/助手席：電動格納式2面鏡式ミラー
運転席＆助手席：手動式2面鏡式ミラー
運転席：手動式ドアミラー/助手席：手動式ワイドビューミラー

マルチリフレクター式ハロゲンヘッドランプ（マニュアル式レベリング機構付）
フォグランプ（ハロゲン）

集中液晶ディスプレイ付コンビネーションメーター
パワーウインドゥ ＆ パワードアロック
ワイヤレスドアロック（アンサーバック機能付）
可倒式シフトレバー
可倒式パーキングブレーキレバー
チルト＆テレスコピックステアリング
シート表皮

シートバックポケット（運転席）
フロアカーペット（ビニールレザー）
助手席サンバイザー
アッパーボックス
助手席アシストグリップ
ルームランプ（前席＋荷室）
前席灰皿（2個　ドアトリム）
マニュアルエアコン（メッシュフィルター付）
AM/FM＋2スピーカー（AUX端子付）
AM/FM＋2スピーカー（USB＋AUX端子付）
CD＋AM/FM＋2スピーカー（USB＋AUX端子付）
ラジオレス＋2スピーカー
リヤスタビライザー
盗難防止システム（イモビライザーシステム）〈国土交通省認可品〉
寒冷地仕様
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標準装備
メーカーオプション
（ご注文時に申し受けます）

“Eパッケージ”標準

■ルートバン主要装備一覧表

一般地区

北海道地区

消費税抜き

消費税抜き

3,203,280円

2,966,000円

3,232,440円

2,993,000円

■主要諸元表

乗車定員
最大積載量
ナンバープレート分類番号
■車両型式・重量・性能
車両型式
車両重量
車両総重量
最小回転半径

■車両寸法
全長×全幅×全高
ホイールベース
トレッド
荷台内寸法
最低地上高
床面地上高※ 
■エンジン
型式
使用燃料
種類
内径×行程
総排気量
圧縮比
燃料供給装置
最高出力〈ネット〉
最大トルク〈ネット〉
燃料タンク容量
■ステアリング・ブレーキ・サスペンション
ステアリング歯車形式
ブレーキ

■トランスミッション・変速比・減速比・タイヤ
トランスミッション（型式）
クラッチ
第1速
第2速
第3速
第4速
第5速
後　退
減速比

タイヤサイズ

名
トン
　
　
　

　kg
kg
m

mm
mm
mm
mm
mm
mm

mm
L

kW（PS）/r.p.m.
N・m（kgf・m）/r.p.m.

L

前/後
長さ×幅×高さ

前
後

サスペンション

1.25トン積
2WD
4ドア
3
1.25
 4

LDF-KDY241V-REMGY
2,020
3,435
4.8

4,690×1,695×1,985
2,600

1,425/1,285
3,190×1,570×1,250

145
725

1KD-FTV
軽油

直列4気筒
96.0×103.0
2.982
15.0

コモンレール式燃料噴射装置
106（144）/3,400

300（30.6）/1,200～3,200
60

ラック＆ピニオン式
ディスク/デュオ2リーディング

ダブルウィッシュボーン式トーションバーばね
車軸式半楕円板ばね

5MT（R451）
乾燥、単板、ダイヤフラム

4.313
2.330
1.436
1.000
0.838
4.220
4.100

175/75R15
175/75R15 ダブル

燃料消費率＊
（国土交通省審査値） km/L 11.6

直噴エンジン、電子制御式燃料噴射、過給機、
インタークーラー、高圧噴射

項　目

車　種

主要燃費改善対策

※01運転席SRSエアバッグ＋プリテンショナー機構付フロントシートベルトのレス仕様も選択可能です。※02助手席SRS
エアバッグと助手席シートベルト非着用警告灯、助手席サンバイザーはセットでメーカーオプション。※03運転席・助手席とも
フェンダーミラーとなります。※04バックドアの開閉とは連動しません。※05“Eパッケージ”の場合、パワードアロックのレス
仕様も選択可能です。※06助手席SRSエアバッグを選択した場合は装備されません。※07助手席アシストグリップは天井に
装着、乗降用グリップは左右のフロントピラーに装着されます。※08寒冷地での使用を考慮してバッテリー・スターターの強化、
フューエルヒーターの装着等、信頼性の向上を図っております。なお北海道地区では、寒冷地仕様が標準装備となります。
●“Eパッケージ”はグレード名称ではありません。　●メーカーオプションはご注文時に申し受けます。メーカーの工場で
装着するため、ご注文後はお受けできませんのでご了承ください。　●オプション装着により、車両重量、車両寸法等が
変更になる場合があります。　●各装備の詳しい設定につきましては、販売店におたずねください。

前輪
後輪


