

■ ルートバン主要装備一覧表

標準装備 メーカーオプション
(ご注文時に申し受けます)

		標準	Eパッケージ
安全	ABS		
	SRSエアバッグ+プリテンショナー機構付 運転席 ※01		
	フロントシートベルト 助手席 ※02		
外装	フロントカラードバンパー(樹脂)		
視界	マルチリフレクター式ハロゲンヘッドランプ(マニュアル式レベリング機構付)		
	フォグランプ(ハロゲン)		
アウト	運転席&助手席:電動格納式熟線リモコン2面鏡式ミラー ※03		
	運転席:手動式2面鏡式ミラー/助手席:電動格納式2面鏡式ミラー ※03		
サイド	運転席&助手席:手動式2面鏡式ミラー ※03		
ミラー	運転席:手動式ドミラー/助手席:手動式ワイドビューミラー		
計器盤	集中液晶ディスプレイ付コンビネーションメーター		
操作性	パワーウィンドウ & パワードアロック ※04※05		
	ワイヤレスドアロック(アンサーバック機能付) ※04		
	可倒式シフトレバー		
	可倒式バーキングブレーキレバー		
	チルト&テレスコピックステアリング		
シート	シート表皮 トリコット		
	ビニールレザー		
	シートバックポケット(運転席)		
内装	フロアカーペット(ビニールレザー)		
	助手席サンバイザー ※02		
	アッパー・ボックス ※06		
	助手席アシストグリップ ※07		
	ルームランプ(前席+荷室)		
	前席灰皿(2個 ドアトリム)		
空調	マニュアルエアコン(メッシュフィルター付)		
オーディオ	AM/FM+2スピーカー(AUX端子付)		
	AM/FM+2スピーカー(USB+AUX端子付)		
	CD+AM/FM+2スピーカー(USB+AUX端子付)		
	ラジオレス+2スピーカー		
その他	リヤスタビライザー		
	盗難防止システム(イモビライザーシステム)(国土交通省認可品)		
	寒冷地仕様 ※08		

その他の全車標準装備

- タコメーター ●運転席アジャスタブルショルダーベルトアンカー ●大型サイドターンランプ
- 前席ELR付3点式シートベルト(中央席は2点式) ●ハイマウントストップランプ ●フロントアンダーミラー
- バックワゴン ●サイドスライドドア(左側) ●間欠ワイパー ●運転席サンバイザー ●前席ドアポケット
- 運転席&助手席ボトルホルダー ●センターオープントレイ ●助手席オープントレイ(フック2個付)
- 運転席&助手席乗降用グリップ ●大型液封キャブサスペンション(フロント) ●スペアタイヤ ●タイヤ交換用工具 など

※01運転席SRSエアバッグ+プリテンショナー機構付フロントシートベルトのレス仕様も選択可能です。※02助手席SRSエアバッグと助手席シートベルト非着用警告灯、助手席サンバイザーはセットでメーカーオプション。※03運転席、助手席ともフェンダーミラーとなります。※04バックドアの開閉とは連動しません。※05"Eパッケージ"の場合、パワードアロックのレス仕様も選択可能です。※06助手席SRSエアバッグを選択した場合は装備されません。※07助手席アシストグリップは天井に装着、乗降用グリップは左右のフロントピラーに装着されます。※08寒冷地での使用を考慮してバッテリー、スターターの強化、フェューエルヒーターの装着等、信頼性の向上を図っております。なお北海道地区では、寒冷地仕様が標準装備となります。

●"Eパッケージ"はグレード名稱ではありません。 ●メーカーオプションはご注文時に申し受けます。メーカーの工場で装着するため、ご注文後はお受けできませんのでご了承ください。 ●オプション装着により、車両重量、車両寸法等が変更になる場合があります。 ●各装備の詳しい設定につきましては、販売店におたずねください。

■ 主要諸元表

項目	車種	1.25トン積
	2WD	
	4ドア	
乗車定員	名	3
最大積載量	トン	1.25
ナンバープレート分類番号		4
■車両型式・重量・性能		
車両型式	LDF-KDY241V-REMGY	
車両重量	kg	2,020
車両総重量	kg	3,435
最小回転半径	m	4.8
燃料消費率*	JC08モード km/L	11.6
主要燃費改善対策		直噴エンジン、電子制御式燃料噴射、過給機、インターフーラー、高圧噴射
■車両寸法		
全長×全幅×全高	mm	4,690×1,695×1,985
ホイールベース	mm	2,600
トレッド	前/後 mm	1,425/1,285
荷台内寸法	長さ×幅×高さ mm	3,190×1,570×1,250
最低地上高	mm	145
床面地上高*	mm	725
■エンジン		
型式		1KD-FTV
使用燃料		軽油
種類		直列4気筒
内径×行程	mm	96.0×103.0
総排気量	L	2.982
圧縮比		15.0
燃料供給装置		コモンレール式燃料噴射装置
最高出力(ネット)	kW(PS)/r.p.m.	106(144)/3,400
最大トルク(ネット)	N·m(kgf·m)/r.p.m.	300(30.6)/1,200~3,200
燃料タンク容量	L	60
■ステアリング・ブレーキ・サスペンション		
ステアリング歯車形式		ラック&ピニオン式
ブレーキ		ディスク/デュオブリーディング
サスペンション	前	ダブルウイッシュボーン式トーションバーばね
	後	車軸式半梢円板ばね
■トランスミッション・変速比・減速比・タイヤ		
トランスミッション(型式)		5MT(R451)
クラッチ		乾燥、単板、ダイヤフラム
第1速		4.313
第2速		2.330
第3速		1.436
第4速		1.000
第5速		0.838
後退		4.220
減速比		4.100
タイヤサイズ	前輪	175/75R15
	後輪	175/75R15 ダブル

*床面地上高はメーカー設計値であり、参考数値です。

*燃料消費率は定められた試験条件のもとでの値です。お客様の使用環境(気象、渋滞等)や運転方法(急発進、エアコン使用等)に応じて燃料消費率は異なります。

●道路運送車両法による自動車型式指定申請書数値

●エンジン出力表示には、ネット値とグロス値があります。「グロス」はエンジン単体で測定したもので、「ネット」とはエンジンを車両に搭載した状態とほぼ同条件で測定したものです。同じエンジンで測定した場合、「ネット」は「グロス」よりもディーゼル車で約5%程度低い値(自工会調べ)となっています。

表示はすべて「ネット値」です。

●“DYNIA” “DPR” “TSOP”はトヨタ自動車(株)の商標です。

■製造事業者:トヨタ自動車株式会社

◆沖縄地区は価格が異なります。◆北海道地区の価格には寒冷地仕様が含まれます。

◆価格はメーカー希望小売価格((消費税8%込み)16年9月時点のもの)で参考価格です。

価格は販売店が独自に定めていますので、詳しくは各販売店におたずねください。

◆価格はスペアタイヤ、タイヤ交換用工具付の価格です。◆価格にはオプションは含まれていません。

◆保険料、税金(除く消費税)、登録料の諸費用は別途申し受けます。

◆自動車リサイクル法の施行により、リサイクル料金が別途必要になります。

メーカー希望小売価格 (消費税率8%)

一般地区		3,203,280円
	消費税抜き	2,966,000円
北海道地区		3,232,440円
	消費税抜き	2,993,000円